Montageanleitung
Bediensystem MEDITOUCH
MEDITOUCH Vorwort
61364(b) 3
Vorwort
Revisionsverlauf
Version Datum Änderung
(-) 01/10 Erstausgabe

nen Daten können deshalb von Ihren Bauteilen abweichen.
Abbildung 1 Typenschild CU155 MEDITOUCH (Beispiel)
CU155 MEDITOUCH Typenbezeichnung
xxxxx Artikelnummer
U0 max: 38V Leerlaufspannung
Un max: 24V Nennspannung
max. 0,50A Stromaufnahme
Intermittent Operation 2min/18min Aussetzbetrieb 2 Minuten / 18 Minuten
Prod. Date Woche / Jahr
Serial-No. Seriennummer des Bauteils
Vx.xx Softwareversion der CU155 MEDITOUCH
In trockenen Räumen!
Entsorgungshinweise beachten!
IP66 Schutzart
MEDITOUCH Sicherheitshinweise
61364(b) 11
Abbildung 2 Typenschild Junctioncable MEDITOUCH (Beispiel)
Junctioncable MEDITOUCH Typenbezeichnung
xxxxx Artikelnummer
U in: 24V Eingangsspannung
Prod.Date Woche / Jahr
Serial-No. Seriennummer des Bauteils
Vx.xx Softwareversion des Junctioncable MEDITOUCH
In trockenen Räumen!
Entsorgungshinweise beachten!
Systembeschreibung MEDITOUCH
12 61364(b)
3. Systembeschreibung
Das Bediensystem MEDITOUCH dient zur Verstellung und Bedienung beweglicher Teile des End-
produkts, z.B. von Betten im Pflege- und Hospitalbereich.
Das Bediensystem MEDITOUCH besteht aus verschiedenen Einzelkomponenten. Zur Inbetrieb-
nahme des Bediensystems MEDITOUCH sind mehrere Einzelkomponenten, z.B. Steuerung,
Junctioncable und Folientastaturen („Schwester-Patient", „Patient-Patient") erforderlich.
Optional können weitere Komponenten an das Bediensystem MEDITOUCH angeschlossen wer-
den, z.B. Beleuchtung oder Hand- und Fußschalter.
Abbildung 3 Bediensystem MEDITOUCH, Beispielkonfiguration
A Optional: DewertOkin Steuerung
(z.B. SG 300 Serie, MCL)
B CU155 MEDITOUCH
C Optional: Beleuchtung oder potenzialfreier
Kontakt, z.B. für Schwesternrufanlage
D Junctioncable MEDITOUCH
E Folientastaturen (max. 2 Stück je Junction-
cable MEDITOUCH)
F Optional: anderes Bediengerät
(Fuss-/Handschalter)
G Optional: Brückenstecker
Darf nicht bei Steuerungen mit FURNIBUS-
System verwendet werden!
 Technische Änderungen im Sinne der ständigen Produktverbesserung sind jederzeit ohne An-
kündigung vorbehalten!
A
B
D
F
E
C
G
MEDITOUCH Systembeschreibung
61364(b) 13
3.1 Systemkomponenten
Die Hauptkomponenten des Bediensystems MEDITOUCH sind die CU155 MEDITOUCH, das
Junctioncable MEDITOUCH und die Folientastatur(en).
Abbildung 4 Komponenten des Bediensystems MEDITOUCH
A CU155 MEDITOUCH B Junctioncable MEDITOUCH
C Folientastatur (Beispiel)
3.1.1 CU155 MEDITOUCH
Die CU155 MEDITOUCH dient zum Anschluss der Folientastatur(en) über ein bis vier
Junctioncable MEDITOUCH und ist seinerseits über einen Stecker mit einer DewertOkin-
Steuerung verbunden.
Abbildung 5 CU155 MEDITOUCH
A Verbindung zur Steuerung B Anschlüsse für Folientastaturen
(über Junctioncable MEDITOUCH)
C Optional: Beleuchtung oder potenzialfreier
Kontakt, z.B. für Schwesternrufanlage
D Optional: anderes Bediengerät
(Fuss-/Handschalter)
A B C
B
A
C
D
Systembeschreibung MEDITOUCH
14 61364(b)
3.1.2 Junctioncable MEDITOUCH
Das Junctioncable MEDITOUCH dient zum Anschluss der Folientastatur an die CU155
MEDITOUCH. Je nach Funktionsumfang der anzuschließenden Folientastatur („Schwester“, „Pati-